ご注意： この文書に記載した当社の業績予想に関しては、発表日現在において入手可能な情報に基

づき作成したものであり、実際の業績等は今後の様々な要因によって異なる可能性があり

ます。

2024年６月６日

各 位

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、 2024 年３月 13日付で公表いたしました 2024年４月期（2023年５月１

日～2024年４月 30日）の業績予想を下記のとおり修正しますので、お知らせいたします。

１． 2024年４月期通期の業績予想数値の修正（2023年５月１日～2024年４月 30日）

【連結】     （単位：百万円、％）

事業収益 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 4,098 △1,913 △743 △1,019
円 銭

△14.31

今回修正予想（Ｂ） 4,588 △2,117 140 △255 △3.49

増減額（Ｂ－Ａ） 490 △204 883 764 ─

増減率（％） 12.0% ─ ─ ─ ─

（ご参考）前期実績

（2023年４月期）
2,314 △3,158 △2,356 △2,445 △40.64

２．業績予想修正の理由

当社グループの2024年４月期の業績予想について、製品販売4,098百万円（欧州：1,584百万円、米国：

1,259百万円、日本：824百万円、その他：431百万円）の事業収益を予想しておりましたが、製品販売は4,588

百万円（欧州：1,699百万円、米国：1,527百万円、日本：901百万円、その他：461百万円）と計画を上回る

見込みとなりました。全体的に円安による外貨ベースの事業収益増加があったことに加え、主に米国の消

化器内視鏡領域にて新規顧客および既存顧客の製品使用量増加の成長が第４四半期において加速したこと

により、事業収益の業績予想を上方修正いたします。

営業利益については、全体的に円安により外貨ベースのコスト増加があったことに加え、主に欧州並び

にオーストラリアにおける粗利減少が影響を及ぼしました。また米国の成長拡大に伴い、当期計画外の支

出が発生したことから販売費及び一般管理費の一部増加もあり、業績予想を見直しております。

東 京 都 千 代 田 区 麹 町 三 丁 目 ２ 番 ４ 号

会 社 名 株式会社スリー・ディー・マトリックス

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  岡 田  淳

 （コード番号：７７７７）

問 合 せ 先 取 締 役  新 井  友 行

電 話 番 号  03 (3511)3440

ご注意： この文書に記載した当社の業績予想に関しては、発表日現在において入手可能な情報に基

づき作成したものであり、実際の業績等は今後の様々な要因によって異なる可能性があり

ます。

また、為替換算により大きく変動する可能性のある「子会社貸付金の評価」の為替差益の業績予想を見直

した結果、経常利益および親会社株主に帰属する当期純利益の増加を見込んでおります。

現段階におきましては「中期経営計画」への影響について精査中であり、2024年４月期通期決算の公表時

に合わせて新しい「中期経営計画」を公表する見込みです。

以上